nés cum corporibus halogenatis, fumigationes sulphuricae atque nitricae in culina institutae, in fumis induci possent.

Non raro fit, naves exinanitas, prius jam immundas nec satis depurgatas, novas merces excipere, magnam inferiorum fundorum partem impletentes et aëris atmosphaerici aditum plane impedientes. Saepe nunc quantitas mercium impositorum non suppetit pleno oneri, atque navis semionerata per menses nonnunquam in portu vel canalibus hujus moratur, exspectans ut onus compleatur. Saburra nunc prius jam vitiosa, sentinaque semi-depravata extante, utraque, magno aestu simul regnante, mox ad illum putrescentiae gradum pervenit, qui febrem flavam gignere solet. Quo modo etiam in Europa australi hoc miasma nasci potest. Hanc ob causam spatium temporis, in quo naves mercibus onerandae sunt, regionibus febri flava famosis et anni tempore huic morbo secundo, accurate praescribi et definiri necesse est. Semper etiam naves immundae onus exspectantes propriae politiae portum curantis observationi subjiciendae sunt. — Positus quoque variarum in portum in vectorum navium inter se magui momenti est. Illis in regionibus febri flava famosis, tempore aestatis Etesii ex more spirantibus, ventove alio plurumque perstante; naves immundas suspiciosasque, etiam remediis depurgantibus jam in usum vocatis,

tali modo, quantum fieri potest, ponit necesse est, ut ventus vapores iis exorientes non alias sanas naves vel oppidum versus impellat.

Si vero statu maximae putrescentiae sentinae exhalationes perniciose in navi exertae sunt, atque febris flava inter nautas jam erupit: omnium rationum pesima et inhumanissima est vetare, navem infectam appellare, vel nautas in illa ipsa navi per quadraginta dies ob suspectam veleitudinem morari jubere. Hoc enim modo omnes fere oreo mactantur. E contrario naves infectae, brevi depurgatione fumi aliorumque remediorum desinificantur ope cum vi adhibita, quam celerrime more allarum, sed loco deserto, exinari necesse est, quo facto iterum simul cum meribus idoneis remediis accurate depurgandae sunt. Vix adeo necesse esse videtur, omnes naves infectae merces promiscue depurgationi subiecere; sed eas tantum, quae proclivitate miasmata insugendi insigniuntur, atque notissimum illum odorem navallem facile recipiunt, ut lana arborca, mattae, bombycina etc. Supervacaneum certe esset, etiam majora metalli alienijs fragmenta, vasa vinaria plena etc. depurgationi exponere.

Quae pertinuerit ad prophylaxin generalem in navibus. Quod nunc adtinet ad prophylaxin universalem iis in oppidis portu instructis, quae morbum terribilem huic localitatis ergo timere debent: sequentium momentorum rationem habere opus est.